mines

mines callidi ac prudentes, qui omnem navant operam, ut hostes calliditate sua circumveniant vincantque, inde factum est, ut callida eorum consilia, quibus hostes circumvenerunt ac vicerunt, dicta fuerint strategemata.

Advocati vox est latina, ortum trahens ad *advocando*, quod illi a clientibus in auxilium *advocari* seu *anxie vocari* soleant, ut patrocinium vel opem in causis coram judicio ventilandis præstent; unde & *Patroni causarum* appellantur. Dicuntur & *Causidici*, quasi causam dicentes, (hinc germanicum in sensu tamen sinstro sumtum *Causen Macher*) item oratores, rhetores & milites togati ut supra.

Vacula Germanica *Streich* convenit proprio *Germani* gladiatoriibus cæsim (auf den Hieb) pugnantibus. Hi *ce vocis*: sepe aliud simulant dissimulantque, ac intendunt, sic *Streich*. machen eine Finte. Ubi jam hoc modo fallunt adversarium, dicuntur: Sie haben den Gegner einen *Streich* versetzt oder angebracht. Si vero ars arte eluditur & adversarius ictum prompte declinat, dici solet: Der *Streich* ist misslungen, oder er hat einen Blosen geschlagen. Unde commode ad partes in judicio disceptantes adiplicari poterit. Nolumus adhibere vocabula: Dolum, fraudem, fallaciam, deceptionem, circumductionem, circumventionem, insidias, sophisma, cavillationem, calumnias & iniquitates, quarum Imperator in proem. *Instit.* mentionem facit, item *Nânce*, Griffe, Stückgen, Fineßen, Sophistereyen, Chicanen &c. quæ plerumque in malam partem accipiuntur. Licut enim dolis alias distinguatur in bonum & malum, juxta L. i. §. 2. & 3.

π. de dol. mal. L. 77. §. 31. π. de leg. 2. L. 19. §. 3. π. de
neg. gest. Bargal. de dol. lib. 1. c. 3. §. 1. t. π. C. de dol.
mal. tamen cum vocabulo dolis simpliciter posito ma-
lus intelligatur per cit. L. 77. §. 31. π. de leg. 2. L. 1. §.
3. π. de dol. mal. §. L. 23. π. de R. f. u. L. 5. §. 2. π.
in verbis Commod. & dolus in genere machinatio alium scien-
ter & maligno animo laedendi in L. 71. §. 8. π. de A. u.
O. H. §. L. pr. §. 12. π. Si quis omiscaus se sit ac L. 12. §. 1. π.
de incend. dicatur, maluimus hoc vocabulo abstinere,
quoniam nobis propositum est, potissimum de strategi-
matibus licitis agere.

§. II.

Genus Artes, tecna, argutie, calliditas, versutia, cautela;
Strategem geris vicem obtinent in strategematibus, & latias pa-
matum. tent quam strategemata. Non enim omnes cautelae
sunt strategemata; sic inter cautelas advocati refertur
(a) ne temere laedat judicem, cum s̄epe plus valeat fa-
vor in judice, quam lex in Codice, & nequitia quorun-
dam judicum, licet Argi habeas oculos, aliquando non
solum non pr̄avideri sed ne pr̄avisa quidem probari &
evitari potest. (b) ut quotidie inspiciat calendarium,
& in eo notet tam terminos in causis suis a judice con-
stitutos quam fatalia. (c) ut sententias Collegiorum
Juridicorum sibi reddat perspectas, & protestetur con-
tra talia, quæ opinionem sibi contrariam timentur. (d)
ut sit brevis & perspicuus ac studeat accuratae demon-
strationi. (e) ut in causa bona petat simul rationes dubia-
tandi & decidendi, quo diligentius acta a sententio-
nariis perlustrantur. (f) ut in causa dubia transigat
cum adversario, ubi sententiam yictricem obtinuit;